Ay Tanoevedo Meves, 0%
Centro - Boituve

LEP 18 550-000

Tal (15) 33GF-B802

PREFEITURA DE

BOITU

WL BORUVE SO o r

A A A e,

Boituva,09 de maio de 2022
Oficio n°:265/2022
A:Instituto Acio Cidadao Boituva
Ref.: Devolugdo dos Documentos Originais da Prestagédo de Contas Abril/2022 — Recurso

Municipal .

Senhor Presidente,

Junto ao prazer em cumprimenta-lo, estamos develvendo os documentos originais da

prestacdo de contas referente ao més de abril.

Respeitosamente,

(\/iv MG e 12;: b f”m il ukfjl/
Gislaine Rios Canavezzi

Chefe da divisdo de gestao convénios

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania



Instituto Acao Cidadao

. éfao _ Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
idadao CNPJ N° 05.429.595/0001-19
Boltva - 5P Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscri¢do Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

e
E Boltuva/sP K

Instituto Agao Cidadao

Boituva, SP, 03 de maio de 2022
Oficio n° 016/2022 — IAC
A/C do Sr. Jacson Gomes (Secretaria de Agdo Social)
Ref. Chamamento Publico n° 10/2021 — Termo de Colaboragéo 13/2022
Anexos: Demonstrativo de Despesas de abiril/22 com copias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de abiril/22;
Holerite de pagamento de funcionarios abril/22;
Extratos bancarios abril/22;
Relatorio de atividades abril/22;
Relacéo de alunos abiril/22;
GFIP abril/22.

Segue Prestagdo de Contas e demais documentos citados no anexo, referentes a
convénio/subvencdo social do Chamamento Publico n°® 10/2021 — Termo de Colaboragdo
13/2022, do més de abril de 2022, no valor de R$ 16.666,00 (Dezesseis Mil, Seiscentos e

Sessenta e Seis Reais).

Sem mais para 0 momento, colocando-nos a disposi¢cdo para dirimir ddvidas que

eventualmente surjam.

Atenciosamente,

Edimeia Aparecida Camargo da Silva
Presidente
RG 19.176.413-9 SSP/SP

“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A acdo sem visdo ¢ sO um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o
mundo.”  Joel A. Barker www.acaocidadao.org



Instituto Acao Cidadado
Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S3o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
[, So CNPJ N2 05.429,595/0001-19
%@&i— Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrico Municipal n2 05343

-~

idada
dL )30 Telefone (15) 3363-4061 — WhatsApp 015 9 9645 8771

Email: institutoacaocidadac®hotmail.com site: www.acaocidadao.org
—-—-DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS—--—-- Exercicio: =bril/2022

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboracdo

ORGAO BENEFICIARIO: Instituto Agdo Cidaddo

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton — Jardim Sdo Paulo - Boituva/SP

LEl AUTORIZADORA: Chamamento Pablico n2 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colaboragdoe n2 13/2022
VALOR REPASSADO: 7S 16.666,00 (Dezesseis Mil Seiscentos e Sesenta e Seis Reais)

RECURSO PROPRIO:

Ofs) signatario(s}, na qualidade de representante(s} do orgdo beneficiario: Instituto Ag3o Cidaddo vem indicar, na forma
abaixo detalhada, @ documentacdo comprovadora da aplicacio dos recursos recebidos em
07/04/2022 da Prefeitura Municipal de Boituva na importincia total de RS 17.641,94 (Onze mil,Quinhentos

e Quarente e Trés Reais)

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO RS
Recursos Humanos - CLT De 01/04/2022 4 30/04/2022 RS 4.997,47
Recursos Humanos - MEI De 01/04/2022 4 30/04/2022 RS 9.837,00
Material para curso e oficina {equipamentos De 01/04/2022 & 30/04/2022 RS 2.502,20
. l § . ‘E } i e
Tarifas Bancarias De 01/02/2022 a 28/02/2022 RS 161,49
Total RS 17.498,14]

RESUMO MOVIMENTAGAO RECURSOS PUBLICOS

(A) RECURSO PUBLICO REPASSADO EM  07/04/2022| RS 16.666,00
{B) Sobra recurso ptiblico més anterior RS 11.367,60
(C) TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PUBLICO RS 17.336,67

{D) RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA DO MES RS 73,
Sobra recurso plblico + aplicacdc do més (A+B-C+D) RS 10.769,94

[

RESUMO MOVIMENTAGCAO RECURSOS PROPRIOS

{E) Recurso Préprio Aplicado{Ressacimento Tarifas) RS 143,78

(F) Déhitos Bancarios (Tarifas) RS 161,43

(G) Sobra/falta de recursos préprios para aplicagio posterior -RS 17,71
TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO NO PROJETO(C) RS 17.336,67
RECURSO PROPRIO APLICADO (E+G) RS 126,07

TOTAL APLICADO MES DE ABRIL (A+B-C+D) RS 10.769,54

Saldo 30/04 {A+B-C+D+G) RS 10.752,23




DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS
Prestacdo de Contas do Més de:
FEVEREIRO/2022

Relogdo de despesas custeadas com o auxilio financeiro concedido & proponente. Todas as itens relacionades nesta planilha estéo em conformidade com as

as listadas no Plano de Trabalho aprovado.

g:‘g\ Do ESPECIFI(:F?:;C:- DO DOC. CREDOR :: :: ﬁg,fm .
CLT
05/04/22 holerit Celso Teixeira - Abr/22 CLT RS 1.479,00
05/04/22 holerit Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 555,00
05/04/22 holerit Giovana Lima Duarte Silva CLT/Aprendiz RS 46,00
12/04/22 holerit Celso Teixeira - Férias - Margo/22 CLT RS 2.241,47
19/04/22 haolerit Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 676,00
MEI
22/04/22 NF 003 Claudinei Ferreira Soares RH - MEI RS 2.800,00
22/04/22 NF 074 Mayara Siqueira de Oliveira RH - ME! RS 2.237,00
22/04/22 NF 059 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH - MEI RS 2.500,00
22/04/22 NF 046 Chandley Muller Souza Santana RH - MEI RS 2.300,00
MATERIAIS
07/04/22 NF 2.429 MARISA MAZULQUIM SAVASSA ME  |papelaria RS 28,45
11/04/22 NF 023 SIMONE CRISTINA RIBEIRO FODOR Camisas RS 1.950,00
19/04/22 NF 17.265 Melo Andrade Informdtica e Com, Ltda Teclado PC RS 99,00
14/04/22 NF 003.782 Real Link Informatica LTDA Tinta Impressora RS 240,25
27/04/22 NF 0025 SIMONE CRISTINA RIBEIRO FODOR Camisas R5 130,00
29/04/22 NF 2.469 MARISA MAZULQUIM SAVASSA ME papelaria RS 54,50

TARIFAS BANCARIAS

Débito Bancario

Débitos Bancarios (Tarifas)

Depdsito 1AC

Recurso Proprio Aplicado(Ressacimento
Tarifas)

RS 17.641,94




Instituto Acao Cidadao

v 30 Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
éf. o CNPJ N°© 05.429.595/0001-19
idadao Utilidade Publica Lel Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n® 05343
o 5 Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771

Email: institutoacaocidadac@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

._-f =

JUSTIFICATIVAS:
1) Conforme citado no item 2) das justificativas do més de margo/2022; depois de vdrias tentativas
conseguimas, no dia 12/04/22, pagar as férias do funcionario CLT - Celso Teixeira, no valor de RS 2.241,47 (dois mil,
duzentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos).
2} Sobre os UNIFORMES (Item 7.3 do Plano de Trabalho) - Material para curso e oficina (equipamentos
esportivos, vestuario e uniforme);
Em 11/04/2022 - Foram compradas trinta camisas; com menor prego da empresa “SIMONE FODOR”
CNPJ 41.894.442/0001-06, NF 023 - RS 1.950,00. (orcamentos anexos)
3) Deixo de apresentar orcamentos com notas abaixo de RS 1.212,00 (um saldrio minima), conforme
preceitua o Art. 52 Item | do Regulamento de Compras e Servigos do Instituto A¢do Cidadao;
Declaramos, na qualidade de responsiveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins

indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Boituva, 04 de maio de 2022.

Edimg;‘\ﬁ A;)arecida Camargo da Silva
Diretora Executiva

Conselho Fiscal

/

José Caring'flaus

oo yaukvo ;\t.u-\jufzt.-’:‘

es tfa Silva Carcanhoto

YALAATCE Ui

lanaina G&

o

fuore hpseadeo. Givaal \igae Aney

Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves

Prestagéo de contas més: abril/2022 - Chamamento Plblico n® 10/2021 ~ Termo de Colaboragio 13/2022



Prefeitura Municipal de Boituva
Municipio de Boituva

COMPROVANTE DE SOLICITAGAO DE ABERTURA DE PROTOCOLO

Solicitagao

3576/2022

Data

05/05/2022 07:09:38

ASSUNTO

Pedido De Providéncia

SOLICITAGAO

A Secretaria de Ag&o Social

SOLICITANTE

INSTITUTO ACAO CIDADAO

CPF

CELULAR

05.429.595/0001-19 (15)9970-8625

ENDEREGO DO SOLICITANTE

Rua ROBERTO TOQUETON,100, - JARDIM SAO PAULO, 18557-186, Boituva-SP, Brasil

E-MAIL

claudineifsoares@gmail.com

ENDEREGO DE ATUAGAO

-, - Brasil

NOME DO RESPONSAVEL

CLAUDINEI FERREIRA SOARES

EMAIL DO RESPONSAVEL

claudineifsoares@gmail.com:

DOCUMENTOS DO SOLICITANTE

Prestacéo contas abril-22;




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Mimero da Nota  Data do Servigo
00000025 27/04/2022

Datz @ Hora de Emisslc
27/04/2022 08:49:33

Cédigo de Verllicaglo
CNFJLR-DODD25/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 41.894.442/0001-086 Inscrigée Municipal: 017777

Nome/Razio Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Endereco: R. DR FERNANDO COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033
E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM

Taleforie: (15) 99720-5432 Celular:()

Inscrigdo Estadual:
219.124.870.118

Municipio: BOITUVA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Inserigao Municipal: ; :
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 TGes ek 08543 i oA
Nome/Razéo Social INSTITUTO ACAO CIDADAO
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRC.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipioc: BOITUVA UF: 8P
DESCRIGAO DO SERVICO
03 Camisa manga longa.
ok,
{¥ N
VALOR TOTAL DA NOTA = RS$ 130,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 130,00
Cadigo do Servigo: 14.08
Alfaiataria e costura, quando o material for fomecido pelo usudrio final, exceto aviamento.
Base de Caloulo (RE) Miguota (%) 155 (RE)
LR, (RE): INSS [RE): COFING (RE): C.5LL, (RS): FLS. (R&);

OUTRAS INFORMAGOES

Condighes de Pagamento: a vista

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no sile hitps.//boituva.4rac.com.briauterticidade.aspx
Confribuinte enquadrado scb o regime de tributacio " MEL - SIMEI"

Local da Prestagigo=BOITUVA f SP - ISS Devido ac prestador

Recebi (emos) de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos N° 00000025 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento: a vista

Data de Recebimento: ! i Assinatura:

Pagina: 1de 1



i

(G3382715172673111
27/04/2022 15:21:18

o
g i Emiss3o de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA |
SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/04/2022 - AUTOATENDIMENTO - 15.21 .12
16497016489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACRO

ID: EQ000000020220427181605154905551
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 130,00
DATA: 27/04/2022 - 15:20:16

PAGO PARA: Simone C Ribeiro
CPF: *%*% E£44,9]18-%*

CHAVE PIX: +5515957205432

INSTITUICAD: 81192106 CC POUP INV NOSSA TERRA -
AGENCIA: 0731 - CONTA: 000C0000C000000584673
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de RS 10,00.

Notificacac enviada em: 27/04/2022 - 15:20:17

DOCUMENTO: 042701
AUTENTICACAQ SISBE: 8.EB8.AD6.1E1.525.65F

Central de Atendimento BR
4004 0001
Censultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5878

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento & deficientes auditivos cu fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



Savassa OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO_LAIJJ

‘ RECEBEMOS D Elenn
DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Savassa

Marisa Elena Mazulquim Savassa
Pracs Santa Cruz, 72

| Centro - CEP: 18 550-000
Boituva/SP - Telefone: (15) 3262-2413

DANFE
Documento Awxiliar da
NOTA FISCAL |

ELETRONICA L

| 0- ENTRADA 1
‘ 1-SAIDA L

CHAVE DE nCESd 5
3522.0467 8927 2900.0190.5500.1000.0024.6811.4404.1062

| N° 2469
SERIE 1
Pagina 1 de 1

Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
www nfe fazenda.gov.briportal
ou no site da SEFAZ autorizadora

35220467892722000190550010000024691144041082

Pamomm_ L DE AUTORIZACAD DE USO

| NATUREZA DA OPERACAD
Venda 135220555138008
INSCRICAO ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO | eNPI [
218.012.015.117 [ | 67802 7291000190
DESTINATARIO / REMETENTE :
NOME / RAZAO SOCIAL | ey yeer DATADAEMISSAD
instituto Acho Cldadio | 05,420.595/0001-18 28/04/2022 |
R - B N BAIRRD / DISTRITOD CEP DATA ENTRADANALDA
Centro 18.857-186 28/04/2022 |
. | FONE { FAX [ ur | INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
(15) 3363-4081 | sp | 15:36
\‘.-:r 7 B l
| a0 RSO0 54.50
CALCULO DO IMPOSTO : ;
iBASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO 10MS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ [ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
y 0,00 . 0,00 0,00/ - 0,00 - __ 450
VALOR DO FRETE | vALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P | VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 54,50
Immmmrmumnmmkn\m : -
[NOME/ RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT |FLACADO VEICULO | UF | CNPI/CPE
| | |
! | 1~ DestRem | '| .
ENDERECO | MuNICtED UF | INSCRICAQ ESTADUAL
ISE.NTQ..
QUANTIDADE | ESPECIE Marca PESO LIQUIDD |
1 | Diversas 0.000 0000
DADROS DO PRODUTO / SERVICOS
; ) | Atiguew |
GO, FROD. ! DESCRICAD DO FROTUTO | SERVICOS | NCM lcsosn crop | uN . Vv uNIT DESCONTD B ICME V.ICMS ViPt che
| TES1G00000854 | Envefope AA Unidaze AB202000 | 102 | 5102 | Und | sooood| 088
| Clips Wire Flax 210 = 48202000 | 162 | 5102 | ox 20000, 18,00

'DADOS ADICIONAIS
| INFORMACOES COMFLEMENTARES:

N b infrrmagdes adiclonais a0 FISTCO.

|

=

LEOIPACH GO

I - Documente emitido por ME ou EPP eptante pelo SIMPLES NACIONAL Tedal aproximate de triutos federais, estaduais e

; mtenicipais: 9,37 (17.20%)

g
REL

250 WOKICIPAL

v Salor |
|




(G3352917287680321
29/04/2022 17:37:08

= :
% Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
29/04/2022 - EBANCO DO BRASIL - 17:36:58
164901649 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTC ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1643-7 CONTA: 124 .476-0

23791952059211900000502038597908490000000005450
BENEFICIARIO:

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ME
NOME FANTASIA:

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSEA ME
CNPJ: 67.892.728/0001-50
BENEFICIARIO FINAL:

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSAE ME
CNPJ: £7.892.729/0001-90

PAGADOR :

INSTITUTO ACAO CIDADAO

CNPJ: 05.429.535/0001-13

NR. DOCUMENTO 42.901
DATA DE VENCIMENTO 25/05/2022
DATA DO PAGAMENTO 29/04/2022
VALOR DO DOCUMENTO 54,50
VALOR CCBRADO 54,50

NE.AUTENTICACAQ 1.5A6.EE7.499.163.230
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0B0O0D 725 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento & Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 725 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e sgervicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



Mimero da Nota Data do Ssrvige
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA uoogo0ss 2010412022
Data & Hora de Emisado
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 20/04/2622 07:55:51
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe Pl s N

PRESTADOR DE SERVICOS

; - T Inscriggio Estadual:
CNPJ/CPF: 13.882.639/0001-90 Inscricao Municipal: 2012879 219.059.090.118
Nome/Razéo Social: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Enderego: R, ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAQO PAULO - CEP: 18557186

E-mail:

Telefone: (43} Celular:{) 98434-3919

Munigipio: BOITUVA UF:spP

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscricao Municipal: 005343 Insc.Estadual:
CNPJ/CPF: 05.429.,595/0001-19

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAQ CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOITUVA UF: SP

DESCRIGAO DO SERVICO

referente a prestacéao de senvigo més 0412022,

0S12%

ke

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 2.500,00 | \'\‘ VALOR LIQUIDO = RS 2.500,00

Codigo do Servigo: 14.01
Lubrificagdo, limpeza, lustragéo, revisdo, carga e recarga, conserto, reslauragao, blindagem, manutengao e conservagéo de maquinas, velculos, aparelhos,
equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empragadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Basa de Caleula (RS): Aliquota (%) 155 (RE)

TR (FB) INES. [RE) COFNS (RE): C.SLL (RS P.LS. (RB):

OUTRAS INFORMAGCOES

A autanticidade deata NF-e deve ser corfinnada no sfte hitps:fheituva.4riec.com briauterticidade.aspx
Cantribuinte enquadrado sob o regime de tibuagdo " ME] - SIMEI"
Local da Prestagéo =BOITUVA [/ SP - 1SS Devido ao prestador

Recebi (emos)de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Os senigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Senvigos N° 00000059 -Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! f Assinatura.

Pagina: 1 de 1




25/04/2022 18:38 Banco do Brasil

g G3372518258928611

s Emissao de comprovantes - 30 nivel 25/04/2022 18:38:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.38.51

1649701649 0063
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAOC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

iD: E6PB06000202204221500006854208AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0801-19
VALOR: 2.500,00
DATA: 22/04/2022 - 00:16:42

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior @3

CNPJ: 13.882.635/0001-90

CHAVE PIX: 1388263990019@

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS

AGENCIA: ©655 - CONTA: ©00ee0eees0141766190

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 16,88.

Notificacao enviada em: 22/84/2822 - ©0:16:43

DOCUMENTO: 842282
AUTENTICACAQ SISBB: A.B20.916.FEF.9E2.94C

Central de Atendimento BB
4pe4 8001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

o800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
@80e 729 @88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.53#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 113



Mymersda MNota  Data do Ssrvige

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA os0g0074_z0i04raozz
Data e Hora de Ermiss2o

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS M dirsipion

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe v gt e I

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 24,204.940/0001-60 Inscricao Municipal: 012850 Inscrigao Estadual:
Nome/Razdo Socigl: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Endersgo: RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 185571686

E-mail: FER.OLIVEIRA19@HOTMAIL.COM

Telefone: () 1599680-2950 Celular: {}

Municipio: BOITUVA UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 005343 s Estadiai
CNPJ/CPF: 05.425.595/0001-19 nane ey HRERRICS

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAD

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefane:
Municipio: BOITUVA UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVICO

Referente a prestacao de servigo més 04/2022.

RA0 NUHICIPAL

eea DAEN COM REC

02

fd(jg|3a

VALOR TOTAL DA NDTA = R$ 2.237,00 | \S‘IALC!R LIQuUIDO = R§ 2.237,00

Cadigo do Servigo: 08.03
Instrugéo, reinamento, orientagéo pedagdégica e educacional, avaliacio de conhecimentos de qualguer natureza,

Base de Caloulo (RE): Aigquata (M) 155 (RE):

LR. (RE): LME.5. (RE] COFINS {RE): CSLL {RE) PLS. (Ri):

OUTRAS INFORMAGOES

A autentcidade desia NF-e deve ser confirmada no site hitps:baituva 4nec.com.briauenticidade.aspx
Coninbuinte enguadrade sob o regima de tibutacan " MEI - SIMEI™
Local da Prestacio =BCITUVA | EP- 188 Devido ao prestador

Recebi (emos)de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Qs senvicas constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000074 - Séric ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: { ! Assinatura:

Pagina: 1 de 1




19/04/2022 19:23 Banco do Brasil

g (G333191907765758034
19/04/2022 19:23:29
EMPRESA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Name INSTITUTO ACAO CIDADAO
Agéncia 1649-7
Conta corrente 124476-0
Creditado
Nome MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEL
Agéncia 1649-7
Conta corrents 114332-8
Valor 2.237,00
Destinacéo ¥
Data 22/04/2022
Assinada por JEG28163 EDIMEIA APARECIDA C 19/04/2022 19:14:18
JC538512 TIALES ALVES MELO 19/04/2022 19:23:29
Transacao efetuada com sucesso
Transagéo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.
hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.53#/template/pendencias
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

MNimero da Nota  Data de Servico
00C00003 20/04/2622

Data e Hora de Emissio
20/04/2022 09:58:21

Cadiga de Verifcacha
UYHMGM-000003/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 45.196.885/0001-84 Inscrigéo Municipal: 018781 oo
EARERR - RSN 17636827
Nome/Razdo Social: CLAUDINE| FERREIRA SOARES 07896251809
Endereco: R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULOC - CEP: 185571886
E-mal: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM
Telefone: (15) 97086251 Celular:
Muricipio: BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVICOS
SNPICPF: 06.429.598/0601:18 InscrigZo Municipal: 605343 Insc.Estadual:
Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
Endere¢o: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Emai: FINANCEIRC.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF: 3P
DESCRIGAQ DO SERVIGO
Diregdo e Coordenagio de Projetos.
inhl FE?.\:;TESQ&fes
VALOR TOTAL DANOTA = RS 2.800,00 | \ VALCR LIQUIDQ = R$ 2.800,00
Cadigo do Servigo: 08.03 ’
Instrugdo, treinamento, ofientagdo pedagdgica & educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza,
Base de Cilculs (RE): Aliquota (%) 1SS (RE):
LR (RS} NS5 (RS} COFINGS (H5): CSLL (RS) FLE (o)

CUTRAS INFORMAGOES

A auterticidads desia NF-e deve ser confirmada ro site hitps:iboituva Ariec.com. briautenficldade.azpx
Cortribuinte anquadrado 505 o regime de tibutagae ™ MEIL - SIME™
Local da Prestacfio =B OITUVA f SP - IS8 Devido ao prestador

Autenticdade

Recebi (emos)de: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000003 - Série ELETRONICA
Condigtes de Pagamenio:

Data de Recebimento: I I Assinatura:

Pagina: 1 de 1



25/04/2022 18:38 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/e4/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.38.51

1645701649 oaa3
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAD

1D: E@QO000000202204221500066054229AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALCR: 2.800,00
DATA: 22/84/2822 - 88:16:42

PAGO PARA: Claudinei F Soares
CPF: *%* 062 518-%*
CHAVE PIX: +5515997@86251

INSTITUICAC: 88888eee BCO DO BRASIL S5.A.
AGENCIA: 1649 - CONTA: 00060600800000789131
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$ 10,@0.

Notificacao enviada em: 22/04/2022 - 20:16:42

DOCUMENTO: 842283
AUTENTICACAQ SISBB: F.FF2.BF9.335.66A.0085

Central de Atendimento BB
4684 el
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 725 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@BB@ 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditiveos ou fala
8888 729 PGB8

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

hitps:/fautoatendimento bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.53#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 213



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Mimere da Nota  Data do Servige
00000046 20/0472022

Drata & Hora de Emissdo
20/04/2022 08:03:20

Cédige de Verficagio
LNROTY-000046/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 28.641.492/0001-13 Inscrigao Municipal: 014202 Inscrigao Estadual:
Nome/Razlo Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686
Endereco: R. SIMONETTO BIAGIONI 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656
E-mail:
Telefene: (15) 3363-6640 Celular: ()
Municipic: BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVIGOS
Inscrigao Municipal: 005343 Insc.Estadual:
CNRJ/CPF: 05.429.595/0001-18
Nome/Razéo Social INSTITUTO ACAO CIDADAO
Enderaco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRC.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF. SP
DESCRICAO DO SERVICO
Referenta ao més abril
mo de Calabo
///-@Eﬁ’d/ﬁ‘;e‘s FerigiraStares
o VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 2.300,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.300,00
Cadigo do Servigo: 08.03
Instrucao, treinamento, orientagiio pedagogica e educacional, avaiisgio de conhecimentos de qualquer natureza.
Base de Calculy (RE) Alguoia %) 185 (RS):
IR {RS). INSS. (RS COFINS (RS): CSLL (R PIS (R3)

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-g deve ser confinmada no site hitpsiboituva 4rtec. combriautenticidade aspx
Contribuinte enquadrada seb o regime de tributagio ™ MEI - SIMEL”
Local da Prestagéo=BOITUVA / SP - I8S Devido ao prestador

Recebi (emos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686
Os servicos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000046 - Série ELETRONICA
Condicoes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Pagina: 1 de 1




25/04/2022 18:38 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/e4/20822 - AUTOATENDIMENTO - 18.38.52

1649701649 Bee2
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAGC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0G00088202204221500006054262AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,595/6001-19
VALOR: 2.300,00
DATA: 22/04/2022 - ©0:16:42

PAGO PARA: Chandley M 5 Santana

CPF: *** _B893.368-**

CHAVE PIX: +5515988441e46

INSTITUICAD: 31872495 BCO C6 S.A.

AGENCIA: 00601 - CONTA: 90600P00000841444183

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 842204
AUTENTICACAO SISBB: 9.83C.145.E90.461.7AA

Central de Atendimento BB
4064 8081
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
888 729 Pe8E

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.53#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 3/3



Melo Andrade Informatica e Com. Ltda
Rua Manoel dos Santos Freire, 98

Centro - CEP: 18.650-000

Bml.uvafSP Tetefore: (15) 3263—29?5

|  DANFE

Documento Auxiliar da

‘ NOTA FISCAL
ELETRONICA

il 0 - ENTRADA

i 1-8AfDA

| N° 17265
SER[E 1

! Pagma 1del

(4

L1

N° 17265

NF-e ‘
SKRIE 1

A OO |

35220471816672000118550010000172651144041080

CHAVE E ACESSD

Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/iportal
ou no site da SEFAZ autorizadora

| NATUREZA DA OPMERACAC
Wenda

INSCRICAO ESTADUAL
|
| 218.013.420.111

INSC. ST SUBST. TRIBUTARIO

DESTINATARIO | REMETFENTE

3522.0471.8166.7200.0118.5500.1000.0172. 65‘!1 4404.1080

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE 1350
135220504800293

| CNPS
71.816.672/0001-18

CNPI/CPF

DATA DA EMISSAD

NOME | RAZAD SOCTAL
lnsum Acao Cidadac | 05.429.5950001-19 19/0472022
ENDERECO | BAIRRO/ DISTRITO cip [paraevitapasais |
R, Raberta Toquetem, 100 Jud Planaun 18.550-000 18i04/2022 |
MUNICIPIO FONE / FAX | uE 7 lechCAo £STADUAL 'morapEsalpa |
Boituva (15) 3363-4061 | sp 11:11
CALCULO DO IMPOSTO : 7 o I e,
BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO D0 ICMS SUBSTITUIGAC | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
S — 0,00 _ 0,00 B
VALOR DO FRETE I VALOR DO SEGURD  DESCONTO VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 99,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS b : e A
KOME [ RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT pLa DO VLICU.LQ [ ur [cwessicee
0 = Emitents
ENDERECD | MUNICPIO UF | INSCRICAD ESTADUAL
1SE.NTO..
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA FESO BRUTO PE.SOUQU]DO
1 | Diversos 0.000 0.000
DADOS BO PRODUTO / SERVICOS Bt
Cd'[}_ PROD, nliﬂCR'Il;'Aﬂ THY PRODILTT £ SFRVICOS NOM CSOEN | CPOP i . | ¥OUNIT DESCORTO ¥ TOTAL BCICME V. IOMS
pRagrs  |Tededoshidn y | BaTIG0RR | B0 | 8405 | L i 1O000| 8OO0 ) 98.00, a0 0.00;
| | | | |
i i |
|
! ¥
‘ ! |
|
i BAGA COM RECURSO HUMICIPAL '
| |
] mennien DAt
np. 1012021 « Terceiro Selor %
! |
| it "" \,\ ||I.].$ E.. | i
|
|
1
|
| 1
|
|
|
| | |
; | |
| » Y 1 = | | i.
DADOS ADICIONAIS ;
INFORMACOES COMPLEMENTARES: | RESERVADO AO FISCO:
Nao hil informacies adicionais ae FISCO, |
[ - Documenio ermitdo por ME ou EPP opiante pelo SIMPLES NACTONAL-22/011T1 £




s | G3332010476204391
% e , 20/04/2022 10:52:26
# , Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA |
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/04/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.14
1649701649 coos

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
SOBRE A TRANSACAO

iD: E0000000020220420134846192200089
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-1%
VALOR : 99,00
DATA: 20/04/2022 - 10:51:09

PAGO PARA: Imac

CNPJ: 71.816.672/0001-18

CHAVE PIX: 71816672000118

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1649 - CONTA: 00000000000000130710

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Ezta transagio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00.

Netificacao enviada em: 20/04/2022 - 10:51:09

DOCUMENTO: 042001

AUTENTICACAD SISEE: D.424 .55F.702.98B. 4793
Central de Atendimento EB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao golucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimente a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



N® 000.003.792

DATA D0 RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD = ASSINATURA DO RECEREDUR

SERIE: 001

“aéd

S

REAL INK SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA ME
AVENIDA JOAO CLIMACO, 21, CENTRO
TATUI - SP - CEP 18270-540

TELEFONE: (15) 99638-6297

EMAIL: CONTATO@REALINK.COM.BR

DANFE
DOCUMENTO A

DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

[]

N* 000.003.792
SERIE 001

PAGINA | de |

- ENTRADA
1 - SAIDA

CONTROLE DO FISCO

R

CHAVE

DE ACES30
35220411

9359 4000 0199 5500 1000 0037 9213 8138 8300

Consulta de eutenticidade no portal naeional da NF-e

www.nfe, fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autonzadora

NATUREZA DA OPERACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

135220482305776 13/04/2022 14:47:24

INSCRICAQ ESTATUAL

INSCRICAD ESTADUAL DO SURST, TRIBUTARIO

CNFI

6R7176360110 11.935.940/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL CNPICPF DATA EMISSAC
INSTITUTO ACAQ CIDADAO 05.429.595/0001-19 13/04/2022
ENDERECO BATRROMDISTRITO CEP DATA ENTRADASAIDA
RUA ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAO PAULO 18550-000 13/04/2022
MLINICTPTD FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
BOITUVA 15 33634061 Sp 14:40
FATURA/DUPLICATAS

Numero 2059206410005

Vencimento 18/04/2022

Valor 240,25

CALCULO DO IMPOSTO

BASE D CALCULD DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO [CME SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSSERVICOS

0,00 0,00 0,00 0,00 241.2¢
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1M VALOR DO FIS VALOR DO COFING VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,2¢

VR, APROXIMADG DOS IMPOSTOS, FONTE: 1BFT

Totais: 75,53 (31,44%) | Tributos Federais: 32,30 (13,44%) | Tributos Estaduais: 43,22 (17,99%) | Tributos Municipais: 0,00 (0.00%) | Chave: OEBBIE

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMERAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULG UF CNPICPT
0-Contratagdo Remetente
ENDERECO MUNICIFO UF INSCRICAD ESTADUAL
JUANTIDADE ESPECIE MARCA NUM ERM,.'F»O PESO BRUTO PESO L{QUII)O
0,000 0,00(
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAC PRODU LOS/SERVICOS Nemssa|csosn [ceop|unip] QUANT  [V.UNITARIO| vDESC| VTOTAL | BCICMS | V.ICMS | V.IP1 JALIQ.ICMS| ALIQ. IP
TINTA PIGMENTADA CANON E HP - 250 ML - LF
IP2S0-LF 12151000 0102 [s.102] UN 000 00000 | 036 00 0.0 ] ; ; i
~PRETA - INKTEC - LOTE XVQ-201903210 Y : 5 o 9 e 0,00 a9
TINTA PIGMENTADA CANON E HP - 250 ML - LF
250-LF g 2 [s.102) un / 75 : 51, i ' : ' j
TP250-LF e 121519000 010z |s.102] Un Looo | suzsoon| e 51,75 0.00 0001 0o 0.00 0.0
TINTA PIGMENTADA CANON E HP - 230 ML - LT
RLF I 102 |51 N § 0 " = R A A A i
FP250-L i e 32151500] 0102 |s.02| UN 1000 si7s000| 021 5175 0,00 000 D00 0.00 0,01
TINTA PIGMENTADA CANON E HP - 250 ML - LF
LF 2 [s. N i s1.7 22 2 ! ] 5 v
TP2S0-LF il S Ak M a2151000] 0102 [s.102| UN 1,000 15000 o 51,75 0,00 o00| opo 0,00 0.0
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

= T JalRs ] Biey
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PACT COM RE
) ) AR R ME J




14/04/2022 09:23 Banco do Brasil

% (5332140920296080014

14/04/2022 09:23:31
EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

14/e4/2022 - BANCO DO BRASIL - ©9:23:32
164901649 8ee2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124,476-0

GERENCIANET S.A.
36490000920001204850000000011783600000000024025
BENEFICIARIO:

REAL INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
NOME FANTASIA:

REAL INK

CNPJ: 11.935.946/€001-99
BENEFICIARIO FINAL:

REAL INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
CNPJ: 11.935.948/0001-99

PAGADOR :

INSTITUTO ACAQO CIDADAD

CNP]: ©5.429.595/8001-19

NR. DOCUMENTO 41.401
DATA DE VENCIMENTO 18/04/2022
DATA DO PAGAMENTO l4/e4/2022
VALOR DO DOCUMENTO 248,25
VALOR COBRADO 240,25
NR.AUTENTICACAO F.87B.911.DBF.9F5.5C8

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
egee 729 8Pl Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
©Bee 729 oL88

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JEB28163 EDIMEIA APARECIDA C 14/04/2022 09:21:04
JC538512 TIALES ALVES MELO 14/04/2022 09:23:31

Transacéo efeluada com sucesso.

Transacio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.53#/template/pendencias



RECEBEMOS DEMarisa Elens Muzul

Sas'm-OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA 40 LADO

NF-e

I

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGCAD E ASSINATURA DO RECEBEDDR

N° 2429
SERIE 1

I

w

Savassa

Marisa Elena Mazulquim Savassa
Praga Santa Cruz, 72

Centro - GEP: 18.550-000

BoituvalSP - Telafone: (15) 21263-2413

DANFE

Documento Auxiliar da

ELETRONICA

T

35220367892729000190550010000024291144041083

0 - ENTRADA

NOTA FISCAL
1]
1-SAiDA L

CHAVE DE ACESSO
3522.0367.8927.2900.0190.5500.1000.0024.2911.4404.1083

N° 2429
SERIE 1
Pigina 1 de 1

Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.briportal
ou no site da SEFAZ autorizadora

218.012.015.117

67.892.729/0001-80

NATUREZA DA GPERACAD PROTOCOLO DE ﬁUT()RJZA(.‘.J\O IIE USCr
Revendacom ST 135220385647438
INSCRICAD ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO NP |

DESTINATARIO { REMETENTE B : o !
NOME ! RAZAD SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAQ
Instituto Agde Cidaddo 05.420.595/0001-19 24/03/2022
ENDERECD BAIRRO / DISTRITO CEP DATAENTRADASAIDA |
rua roberlo toqustan, 100 Cenire | 168.557-186 24/03/2022 !

| MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA

| Boituva ) (15} 3363-4061 SP 08:48

FATURA i e )

W Fatisrs Venicimento Walor
o 107048072 ZB.A5

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS RASE. DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAG] VALOR DO ICM3 SUBSTITUIGAD |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 28,45 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OLITRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOGR DO 1P1 VALOR TOTAL DANOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,45 |
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS - ; i : R
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA COMGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF JONPIJ CPF |
1— Dest/Rem
TNDERECO MLUHNICIPIO UF | INSCRICAD ESTADUAL i
ISENTS..
QUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO BRUTOD PESO LIQUIDO
0 Caiza 0.000 0.000
DADOS DO PRODUTO [ SERVICOS : : 3
O PROM. DESCRICAO DO FRODUTO [ SERVICOS NCM  |CSOSN| CROP | UN T V.UNLT DESCONTO V. TOTAL BC ICMS VICMS VAP
7591321068762 | Controle 2 Corpos 48201000] 192 | 5405 | Und 20000 3,40 0.00 5,80} 0,00 0,00 000 o0 0
4085 Fita Grepe 48X80mm Adsibres 48202000| 102 | 5405 | Und 1.0000 15,15 0,00 15,15 0,00 0,00 pan| @ 0
71045 Durax Largo 45X45 - Transp 48202000{ 102 | 5405 | Una 10000 6,50 0,00 6,50 0.00 0,00/ nool o o
DADOSADICIONAES S 4 e : Ty
INFORMACOES COMPLEMENTARES: RESERVADO AQ FISCO: |
Wio hi informazebes adicionais po FISCO. I
I - Docaments envitide por ME ouv EPP optunte pelo SIMPLES NACIONAL Total aproximade de tributes federais, estaduais ¢
municipais: 4.89 {17.20%)




07/04/2022 18:54 Banco do Brasil

@ G333071826175301029
= 07/04/2022 18:54:32

=7 ey

Paganﬁento de titulos com débito em conta corrente

@7/e4/2022 - BANCO DO BRASIL -  18:54:33
164901649 2004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAC
AGENCIA: 1849-7 CONTA: 124.476-0

BCO BRADESCO S.A.
23791952059208400000615038557900389516000002845
BENEFICIARID:

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ME
NOME FANTASIA:

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ME
CNPJ: 67.892.729/0681-9@
BENEFICIARIO FINAL:

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ME
CNPJ: 67.892.729/06001-92

PAGADOR :

INSTITUTO ACAO CIDADAQ

CNP]: ©5.429.595/6001-19

NR. DOCUMENTO 4a.761
DATA DE VENCIMENTO le/04/2022
DATA DO PAGAMENTO 87/84/20822
VALOR DO DOCUMENTO 28,45
VALOR COBRADO 28,45
NR . AUTENTICACAQ 5.094 .E99.590.849.EF7

Central de Atendimento BB
4084 0091 Capitais e regioes metropelitanas
8800 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

88ea 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@goe 729 ees8s

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JE628163 EDIMEIA APARECIDA C 07/04/2022 18:50:31
JC538512 TIALES ALVES MELO 07/04/2022 18:54:32

ransacio efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

htps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48#/template/pe ndencias



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da dots  Data do Servigo
ooopoo23 11/04/2022

Data @ Hora do Emissdo
| 11/04/2022 09:03:00

|
| de Veri
INAFMT-000023/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

NornefRazao Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824

E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM
Telefone: (15) 99720-5432 Celular:()

CNPJ/CPF: 41.894.442/0001-06 Inscrigac Municipal: 017777

Enderego. R. DR FERNANDO COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033

Inscrigio Estadual:
219.124.870.118

Municipio: BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 TR NN R0 o Enncin:
Nome/Razéo Social: INSTITUTO ACAQ CIDADADO
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOITUVA UF: 8P
DESCRIGCAO DO SERVICO
30 camisas sociais
//Jaiaﬂnel\@eéfaﬁaama
VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 1.950,00 | VALOR LIQUIDO = RS 1.950,00
Codigo do Servigo: 14.09
Alfeiataria e costura, quando o material for fomecido pelo usuario final, exceto aviamento.
Base de Calculo (RS} Aliquata (%) 1SS (RS):
R (=), NS (RS} COFING (R8)- CSLL (RS} P15 [Re):

OUTRAS INFORMAGOES

Condighes de Pagamento: a vista

A aulenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hiipso/boituve 4risc.com.briaulenticidade.aspx
Conribuinte enguadrado sob o regime de ributagéc ™ MEI - SIMEL™

Local da Prestacso=BOITUVA /| SP- IS8 Devido ao prestador

Recebi (emos) de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrnica de Servigos N° 00000023 -Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento: a vista

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:

Pagina: 1 de 1




(33341115549897641
11/04/2022 16:05:40

e 1
% : Emisséao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
11/04/2022 - AUTDOATENDIMENTG - 16.05.34
1649701649 0005

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAOC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 _476-0

ID: EQOC0COD020220411190211332487026
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 1.850,00
TARIFA: 10,00
DATA: 11/04/2022 - 16:04:49

PAGO PARA: Simone C Ribeiro

CPF: *xkk gd44 GIB-*+*

CHAVE PIX: +5515897205432

INSTITUICARO: 81152106 CC POUP INV MOSSA TERRA -
AGENCIA: 0731 - CONTA: 0000000C00G0D0DS584673
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 041102
AUTENTICACAC SISER: B.D21.526.DAS5.C88.B3E

Central de Atendimento BB
4004 0DOL
Consultas, informacoes e gervicos transacionais.

SAC BB

Q800 729 Q722

Informacosg, reclamacoes, cancelamentoe de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0BO0O 729 5678

Reclamacoss nao solucionadas nos canais
habituais agencia, S8AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 72% Q0B8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos & servicos de Ouvidoria.

Transacgao efetuada com sucesso por: JE628183 EDIMEIA APARECIDA C.



Empresa: INSTITUTO ACAQO CIDADAC CNPJ: 05.429.595/0001-19
Empregado: 118 ~ CELSO TEIXEIRA CPFy Z269.594.958.7Y9
Periodo de Aquisicao...: 20/01/2021 a 19/01/2022 Seérie CTPS.: 00013
Periodo das Férias.....: 28/03/2022 a 26/04/2022 Nimero CTPS: (00044839
Dias Férias.: 320
Retorne ac Trabalho....: 27/04/2022
Pagamento deo Recibo....: 25/03/2022 Dias Abono..: 0
Saldrio Base....c..cce... : RS 1.856,10
Rubrica Descricéo Referéncia Proventos Degcontos
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 618,70
8783 DIAS FERIAS 30,00 1.856,10
B12 IN5S8 FERIAS 8,32 205,87
942 IRRF FERIAS T80 27,36
Totals.ws 641 2.474, 80 233,33
Liguidos....: 2.241,47

Recebi a impeortincia de (dois mil duzentos e guarenta e um reais e guarenta e sete
centavos) referente gquitagdc das férias.

BOITUVA, 25 de Marcge de 2022

r

CELSO TEIXEIRA

!
INSTITUTO [ACRO CID

DAO

47 757.380-0

R e
S0ares

>Edinel Fareira



08/04/2022 16:07 Banco do Brasil

% G3330815575656071
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 08/04/2022 16:07:16
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/04/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.07.16
1649721649 SEGUNDA VIA eeps

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

FINALIDADE: o1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : INSTITUTO ACAD CIDADAO

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 2839-8 - PREFEITURA MUNIC.DE BOITUVA
CONTA: 2.428-3

FAVORECIDO: CELSO TEIXEIRA

CPF/CNPI: 269.594.998-79

VALOR: R$ 2.241,47
DEBITO EM: @e8/04/20822

DOCUMENTO: 046801
AUTENTICACAO SISBB: 6.3F7.B45.754.968.C1A

Transagdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

https:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2F 8639-1.bb



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGQ - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/05/2022
GFID - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:09:39
- pA3 : 00DB1/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGEC A PREVIDENCIA

858800000083 6176801792200 507664050807 542959500011
858100000013 902301792201 507664050009 542955500011

EMFRESA : INSTITUTO ACAC CIDADAC INSCRICRO: 05.429.595/0001-19
COMP: 04/2022 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 0,50  RAT AJUSTADO: 0,00
_ TOMADOR/QRRA: - ) - e INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEF/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JBM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALEXANDRE DE JESUS LEITE 270.16127.07-4 11/04/2022 0l 04110

486,54 0,00 0,00 36,49 38,92 0,00
AMANDA ALVES PINTO 265.19289.03-5 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,49 38,92 0,00

CELSO TEIXEIRA 121.72991.97-1 20/01/2014 01 06220
2.392,31 0,00 0,00 197,12 191,39 0,00

DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 209.51085.81-0 01/02/2022 01 05143
1.455,00 0,00 o, 00 132,97 116,40 0,00

DANILO GABRIEL FERNANDES BERNARDO 212.346391.19-2 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,49 28,82 0,00

DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 213.07587.87-6 01/02/2022 01 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 58,38 0,00

ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIRO 161.67392.39-1 01/02/2022 01 02516
600,00 0,00 0,00 45,00 48,01 0,00

GEQVANA VITORIA DE CAMPOS PRESTES 163.17206.15-9 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 26,49 38,93 0,00

GIOVANA LIMA DUARTE SILVA 147.058956.14-5 i0/03/2022 01 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 58,39 0,00

JOAD VICTOR AIRES FISCHER FERREIRA 270.34470.28-1 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,49 38,92 0,00

MICAEL GEOVANI RODRIGUES 269,13637.66-5 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,49 38,92 0,00

PATRICIA DINIZ DE PAULA 166.88849.78-0 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,48 38,92 0,00

RAISSA ALVES DE SOUZA 270.26775.52-4 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,49 38,92 0,00

SABRINA ALESSANDRA AGUILAR JARDIM 166.72414.37-2 11/04/2022 01 04110
486,54 0,00 0,00 36,49 38,92 0,00

THAMYRES DOS SANTOS NEVES COSTA 238,14057.75-5 i1/04/2022 01 04110

486,54 0,00 0,00 36,48 38,92 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/05/2022
GFIP - SEFIP B8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:09:39
PAG : 0002/0007

RELACiO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO A0 FGTS E DECLARACRO A PREVIDENCIA

858800000083 617801792200 507664050807 542959500011
858100000013 502301792201 507664050009 542955500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAQ CIDADAQO INSCRICAO: 05.429.595/0001-19

COMP: 04/2022 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 QUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
_ TOMADOR /OBRA : o o S o _ . o INSCRIGAO: _
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MO?IMENTACEO CRO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

CESAR AUGUSTO PEREIRA OLIVEIRA 236.94576.01-5
656,83 243,27 243,27 67,50

03/08/2020 07 27/04/2022 J 04110
18,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/05/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA.: 13:09:39
PAG : 0003/0007

RELACAO DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AOQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858800000083 6£1780179220C 507664050807 542959500011
858100000013 9502301792201 507664050009 542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADRAO INSCRICAQ: 05.429.595/0001-19
COMP: 04/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA: S _ - INSCRIGAO: o
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPROSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALEX SANDRO DE S0UZA SANTOS 142.15335.23-6 17/03/2021 07 14/04/2022 I3 D4110
340,58 182,45 182,45 39,22 0,00 0,00
LIDIA LACERDA DE JESUS 164.90073.89-8 17/03/2021 07 14/04/2022 13 04110
340,58 182,45 182,45 39,22 0,00 0,00
NOEMI LACERDA DE JESUS 166.65072.31-3 17/03/2021 07 14/04/2022 13 04110
340,58 182,45 182,45 39,22 0,00 0,00
KETILLIM NATALY RODRIGUES ALVES 228.01345.28-7 17/03/2021 07 14/04/2022 13 04110
340,58 182,45 182,45 39,22 0,00 0,00
PEDRO NATAN PINHEIRO DE ALMEIDA 236.00097.16-0 17/03/2021 07 14/04/2022 1I3 04110
340,58 182, 45 182,45 39,22 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/05/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABRELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 123:09:39
DAG :  0004/0007
RELACAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858800000083 617801792200 507664050807 5429559500011
858100000013 902301792201 507664050008 542958500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAQO INSCRIC&O: 05.429.595/0001~19
COMP: 04/2022 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS; 566 CUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA: S INSCRIGRO: s

NOME TRABALHADCOR PIS/PASEP/CI ADMISSAG CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACEO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°8AL BASE CAL 13°SAL PREV S0OC CONTRIB SEG DEVIDA DEPASITO JRM

BASE CAL PREV SOCIAL

ANDREY MATHEUS LORENZI DE OLIVEIRA 145.93272.43-9 21/06/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,60 0,00
ESTHEFANNY MARQUES MAIA 220.10876.64-3 21/06/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,59 0,00
ISAQUE FIRMING SILVERIO 150.74949.22-3 ig8/11/z2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,60 0,00
JULIA VITORIA DE SQUZA FAGUNDES 145.93332.33-4 21/06/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,60 0,00
KAIKE ADRIANC DE SOUZA NUNES 163.14529.44-2 21/06/2021 07 04110
582,85 0,00 0,00 43,78 11,67 0,00
LUIZ HENRIQUE CHAMORRO SILVERIO 135.60917.14-9 16/11/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,173 14,60 0,00
MARIA NATALIA LEANDRO PINTO 154,52491.63-9 12/10/2020 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,60 0,00
MIQUEIAS MICAEL FERREIRA DE ANDRADE 164.62059.44-4 03/08/2020 07 04110
729,81 D,00 0,00 54,73 14,59 0,00
RILLARY ALMEIDA DE FREITAS 146.65986.49-1 16/11/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,60 0,00
RUDRIAN REIS DOS SANTOS 125.87645.28-1 p3/11/2020 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,60 0,00
SABRINA VASCONCELOS DE LIMA MATOS 154.52860.59-6 25/11/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,59 0,00
SABRINA VIEIRA MIRANDA 237.14573.30-1 21/06/2021 07 04110
729,81 0,00 0,00 54,73 14,59 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
21.743,82 1.155,82 1.155,52 1.738,66 1.052,01 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021)

TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 04/05/2022
HORA:  13:09:39
PAG 0005/0007

RELAGEO DOS TRAPALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE

EMPRESA: INSTITUTC ACAQ CIDADAO

RESUMOQ DO FECHAMENTO -
"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACEO A PREVIDENCIA

EMPRESA

858800000083 ©1780:792200 507664050807 542959500011
858100000013 902301792201 507664050008 542858500011

N° DE CONTROLE: COhb8XrWEBYQ0000-7

N® ARQUIVD: Gmb9lDJQEL1X0000-5
INSCRICAC: 05.429.535/0001-19

COMP: 04/2022 COD REC: 115 COD GP3: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : ) INSCRIGCAQ:

LOGRADOURO : RUA ROBERTO TCQUETON 100 BAIRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOITUVA UF: 8P CEP: 18557-186

CAT QUANT REMUNERAGCEQ SEM 13°
01 A3 10.772,33
07 18 9.268,55
TOTAIS: 33 20.040,92

CNAE : 9430800

REMUNERACAD 13°

Q,00
243,27

243,27

BASE CAL PREV S0C

BASE CAL 13° PREV SOC

10.772,33 0,00
10.971,49 1,155,523
21.743,82 1.155,52




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGC - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/05/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 13:09:3¢9
PAG : 0006/0007
RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NGO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858800000083 617801792200 507664050807 542959500011
858100000013 902301792201 507664050009 542959500011
; N°® ARQUIVO: GmbS1DJIQELX0000-5
EMPRESA: INSTITUTO ACAC CIDADAO N® DE CONTROLE: COhhLS8XrWBYQDOQO-7 INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 04/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
_TOMADOR/OBRA: . INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA ROBERTO TOQUETON 100 BATIRRO: JD BLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOITUVA UF: gp CEP: 18557-186 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACEOC A PREVIDANCIA
FGTS - 8% FGTS - 2%
REMUNERACEO SEM 13° SALARIO 10.772,33 9.268,59
REMUNERACAO 13° SALARIO a, 00 243,27
QUANTIDADE TRABALHADORES 15 13
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLEIMENTO ATE 07/05/2022
DEPGSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCTAL TOTAL RECOLHER
861,78 0,00 0,00 0,00 861,78

190,23 0,00 n,00 2,00 190,23
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GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

DATA: 04/05/2022
HORA : 13:09:39%
PAG : 0007/0007

N* ARQUIVCO: GmbS1DJQELX0000-5

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAQO N° DE CONTROLE: COhb8XrWBY00000-7 INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 04/2022 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 QUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADQ: 0.00
TOMADOR/OBRA: s — B B o __INSCRICAO: .
LOGRADOURO: RUA ROBERTO TOQUETON 100 BAIRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOITUVA UF: SP CEP: 18557-186 TELEFONE: 0015 3363 4061 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.682.19 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 1.738.66
SALARIO FAMILIA: 56.47 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIQ MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCAOC PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUGCAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAO

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : o}
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / cODIGOS

H : 0 Ii: 0 12: 0 I3: 5 I4: 0 1I5: 0 J: 1 K : 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 Ol: 0 02: 0 03: 0 Pil: 0 P2: 0 P3: 0 Qi: 0
Q2 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R 0 Rl: 0 82: 0 S3: 0
T1: 0 T2: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0 Vva: 0 W : 0 X : ¢ Xi: 0 ¥ 0
z1: 0 z2: 0 Z3: 0 2z4: 0 25: 0 Z6: 0 Z6: 0




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021)

RELATORIC ANALITICO DA GRF

DATA: 04/05/2022
HORA: 13:09:39
PAG 001/001

EMPRESA: INSTITUTO ACAC CIDADAD

COMPETENCIA: 04/2022

INSCRIGAO:
SIMPLES :

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAGRO
DEPOSITO
ENCARGDS FGTS
CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB S50C

TOTAL A RECOLHER

10.772,33
861,78
0,00

0,00

9.511,86
150,23
0,00
0,00
0,00

VALIDADE DO CALCULO:

até 07/05/2022

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO £ VALIDO PARA QUITACAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACZC, SERA(AD) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.
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3 Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1649-7
Conta corrente 124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO
Periodo do 04 /2022
Langamentos
balel?ntc.:ete movli:r)r:énto Ag. origem Lote Histdrico
30/03/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
04/04/2022 1649 99015 870 Transferéncia recebida
04/04 1649 108585-9 INSTITUTO ACAO
04/04/2022 0000 00000 345 BB RF Automatico Empresa
05/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
104 2839 26959499879 CELSO TEIXEIRA
05/04/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento
05/04 05:37 Elisangela Rodrigues de Ol
05/04/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada
04/04 1649 47785-0 GIOVANA LIMA D
05/04/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/04/2022
05/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa
07/04/2022 1649 99015 870 Transferéncia recebida
07/04 1649 130034-2 PREFEITURA DE
07/04/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ME
07/04/2022 0000 00000 345 BB RF Automatico Empresa
08/04/2022 0000 14175 983 TED Devolvida
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ
08/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
104 2839 26959499879 CELSO TEIXEIRA
08/04/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 08/04/2022
08/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa
11/04/2022 0000 14175 983 TED Devolvida
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ
11/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
104 2839 26959499879 CELSO TEIXEIRA
11/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado
11/04 16:04 SIMONE CRISTINA RIBEIRO FO
11/04/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 11/04/2022
11/04/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ocorrencia 11/04/2022
11/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa
12/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
104 2839 26959499879 CELSO TEIXEIRA
12/04/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 12/04/2022

Documento

551.649.000.108.585

40.501

40.503

164.900.000.047.785

830.951.300.768.652

5
551.649.000.130.034

40.701

5
400.004

40.801

850.981.200.232.821

5
200.012

41.101

41.102

841.011.200.147.287

851.011.200.781.972

41.201

861.021.200.249.812

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.55#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

G337021123851277007
02/05/2022 11:26:47

Valor R$

143,78 C

143,78 D

1.479,00 D

555,00 D

46,00 D

549D

2.085,49 C
16.666,00 C

28,45D

16.637,55 D
224147 C

2.241,47D

11,00 D

11,00 C

2.24147C

2.241,47D

1.950,00 D

11,00 D

10,00 D

1.971,00 C
2.241,47D

11,00 D

Saldo

0,00C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

12
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12/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 2.25247C  0,00C
14/04/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.401 240,25D

REAL INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LT
14/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 240,25 C 0,00C
19/04/2022 1649 99015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.052.430 676,00 D

19/04 1649 52430-1 DAVI MAURICIO
19/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 676,00 C 0,00 C
20/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.001 99,00 D

20/04 10:51 MELO ANDRADE INFORMATICA E
20/04/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.101.300.123.023 93,00 D

Cobranga referente 20/04/2022
20/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 192,00 C 0,00C
22/04/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42.202 2.500,00 D

22/04 00:15 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO
22/04/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42.203 2.800,00 D

22/04 00:15 CLAUDINEI FERREIRA SOARES
22/04/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42.204 2.300,00 D

22/04 00:15 Chandley Muller Souza Sant
22/04/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 164.900.000.114.332 2.237,00 D

19/04 1649 114332-8 MAYARA SIQUEIR
22/04/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 821.121.200.618.034 20,00 D

Tar. agrupadas - ocorrencia 22/04/2022
22/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 9.857,00 C 0,00C
27/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.701 130,00 D

27/04 15:20 SIMONE CRISTINA RIBEIRO FO
27/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 130,00 C 0,00C
29/04/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 42.901 54,50 D

MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ME
29/04/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 54,50 C 0,00C
30/04/2022 0000 00000 999SALDO 0,00 C

OBSERVACOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.55#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

2/2



02/05/2022 11:31 Banco do Brasil

g G337021123851277012
S Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/05/2022 11:30:08
Cliente
Agéncia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO
Més/ano referéncia ABRIL/2022

RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2022 SALDO ANTERIOR 11.367,60 1.083,828423
04/04/2022  APLICACAO 143,78 13,698670 10,495908846 1.097,527093
05/04/2022 RESGATE 2.085,49 3,35 0,46 198,986385 10,499713315 898,540708
Aplicagdo 07/03/2022 2.085,49 3,35 0,46 198,986385
07/04/2022  APLICAGAO 16.637,55 1.583,477593 10,506969009 2.482,018301
08/04/2022 RESGATE 11,00 0,02 1,048480 10,510456747 2.480,969821
Aplicagdo 07/03/2022 11,00 0,02 1,048480
11/04/2022 RESGATE 1.971,00 3,88 187,827744 10,514314665 2.293,142077
Aplicagdo 07/03/2022 1.971,00 3,88 187,827744
12/04/2022 RESGATE 2.252,47 4,61 214,592086 10,518002048 2.078,549991
Aplicagdo 07/03/2022 2.252,47 4,61 214,592086
14/04/2022 RESGATE 240,25 0,52 22,875403 10,525279023 2.055,674588
Aplicagdo 07/03/2022 240,25 0,52 22,875403
19/04/2022 RESGATE 676,00 1,59 64,333366 10,532481656 1.991,341222
Aplicagdo 07/03/2022 676,00 1,59 64,333366
20/04/2022 RESGATE 192,00 0,46 18,266759 10,536078024 1.973,074463
Aplicagdo 07/03/2022 192,00 0,46 18,266759
22/04/2022 RESGATE 9.857,00 11,96 9,11 937,250796 10,539409554 1.035,823667
Aplicagdo 07/03/2022 3.951,86 9,89 375,898200
Aplicagdo 04/04/2022 144,07 0,08 0,23 13,698670
Aplicagdo 07/04/2022 5.761,07 1,99 8,88 547,653926
27/04/2022 RESGATE 130,00 0,08 0,17 12,344620 10,551154743 1.023,479047
Aplicagdo 07/04/2022 130,00 0,08 0,17 12,344620
29/04/2022 RESGATE 54,50 0,04 0,06 5,170987 10,558913198 1.018,308060
Aplicagdo 07/04/2022 54,50 0,04 0,06 5,170987
29/04/2022 SALDO ATUAL 10.752,23 1.018,308060 1.018,308060
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 11.367,60
APLICAGOES (+) 16.781,33
RESGATES (-) 17.469,71
RENDIMENTO BRUTO (+) 109,32
IMPOSTO DE RENDA (-) 26,51
IOF (-) 9,80
RENDIMENTO LiQUIDO 73,01
SALDO ATUAL = 10.752,23

Valor da Cota

31/03/2022 10,488379189
29/04/2022 10,558913198
Rentabilidade

No més 0,6724

No ano 2,6788
Ultimos 12 meses 5,1663

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.55#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 12
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Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Instituto Acao Cidadao

‘ ?‘50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP

A - CNPJ N© 05.429.595/0001-19
idadao utiidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n° 05343
sowa-sp  Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE ABRIL-2022

1. Dados Cadastrais do Instituto A¢cao Cidadao

Orgé&o / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Acéo Cidadao 05.429.595/0001-19
Endereco
Rua Roberto Toqueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responséavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo

25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Endereco

Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP

Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 18556-008 |(15)99781-2366 |edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franca Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisdngela Rodrigues de O. Medeiros
“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker

www.acaocidadao.org



Instituto Acao Cidadao

f ‘ 50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
% - CNPJ N© 05.429.595/0001-19
> idadao utiidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n° 05343

sowa-sp  Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL:

O Instituto Acdo Cidaddo mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tercas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientacdes relativas ao mundo do trabalho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto Acdo Cidaddo mantém um programa que visa a preparacao para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estao trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estdo submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com
o atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tercas e quintas (para até 30
jovens em preparagao para futuro encaminhamento ao emprego), com atividades voltadas ao
mundo do trabalho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que
estdo submetidos é tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de
uma excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido
para o ambiente e recebe a primeira forma de protecao social: 0 afastamento das ruas. A elevacéo
da autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol,
volei, natacdo e outras e a integracdo com o0s demais participantes do projeto ampliam a visao do
mundo e mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condi¢cdes de manter-se
em atividades em escolas dispendiosas. A Organizacdo procura envolver conjunto articulado com
os servicos do ambito da Protecdo Social Basica e da Protecdo Social Especial de Média e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
seguranca, fundamentais no enfretamento de situacbes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizacdo de vinculos e ameaca ou violagdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contardo com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas sociais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientagdes e encaminhamentos a rede assistencial.

“A visdo sem ag¢do ndo passa de um sonho. A ag¢@o sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com a¢do pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
CNPJ N© 05.429.595/0001-19

Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n°® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771

Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

4. PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS ABRIL:
N° ATIVIDADE RESPONSAVEL PELA N° ATENDIDOS DIA DIVISAO POR DURACAO PERIODICIDADE
ACAO GRUPO
34
Ordem Unida Coordenador Contra 08:00h as 08:45h
Pedagogico Turno
escolar
34 Terca feira
Cursos Coordenador 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagogico
34
INTERVALO 09:00h as 09:45h 5
Manha
Coordenador 09:45h &s 10:45h
pedagogico
1 Teatro 34
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador 35 Contra 14:00h as 14:15h
Pedagégico Turno
escolar Todos
a =
1% pelotdo Terca feira
TEATRO Coordenador 35 14:15h as 15:15h
pedagobgico
2° Pelotéo
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h
Tarde
2° Pelotdo
Cursos 35 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotédo
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos que estéao 08:00h as 11:00h
No Sistema de Manha e
Aprendizagem Coordenador 34 Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) Pedagogico Tarde
Empresas 14;00h as 17:00h
3 Esportes, Futebol, volei, Coordenador 34 Manha 10:10h as 11:00h Quinta feira
natacéo e outros Pedagogico
35 Tarde 15:40h as 16:30h Quinta feira
4 Roda de conversa Assistente Social 35 Tarde 16:20h as 17:00h Quinta feira

“A visdo sem a¢do ndo passa de um sonho. A ag@o sem visdo € s6 um passatempo. A visdo com ag¢ao pode mudar o mundo.”

www.acaocidadao.org

Joel A. Barker
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50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
. ?‘ CNPJ N© 05.429.595/0001-19
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Instituto Acdo Cidadao

4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS ABRIL DESCRIMINADO

PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 16 MANHA PDP
34 N
MASCULINO 18 MANHA PDP
FEMININO 07 TARDE PDP
35
MASCULINO 28 TARDE PDP
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 13 MANHA EMPRESA
19 N
MASCULINO 06 MANHA EMPRESA
FEMININO 06 TARDE EMPRESA
15
MASCULINO 09 TARDE EMPRESA

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

Jovens com idades entre 14 a 24 anos. Familiares, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais. Estar matriculado e frequentando a educacdo basica.
Possuir renda per capita dé proximamente um salario minimo; Submeter-se a triagem social, com
visita domiciliar de assistente social, para deliberacdo da matricula, caso necessario.

Os servigos séo oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

“A visdo sem ag¢do ndo passa de um sonho. A ag¢@o sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com a¢do pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org



Instituto Acao Cidadao
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6. ORIENTACOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessa atividade, foram realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o
trabalho de intermediacdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma
aprendiz, tomando contato com a sociedade de bem, tendo nog¢bes de cidadania, economia e
responsabilidade; com a ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima de
16 anos, o trabalho através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da
educacado referendados pela UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a
conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos, onde
sdo dadas as primeiras nocdes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o
jovem aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado,
planejando seu futuro de forma mais consistente.
O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparagao para o mercado de trabalho em
parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS A SEREM ALCANCADOS:

Afastamento das dos jovens das ruas e das condutas de risco.

Preparacdo dos jovens para o mundo do trabalho e para o empreendedorismo. Através de
atividades esportivas, recreativas, culturais e educativas no horario do contra turno escolar.

Promovendo incluséo social, mudancas positivas de comportamento, com o preenchimento
do "tempo livre", aumento do desempenho escolar e o aperfeicoamento do desempenho motor.
Através de atividades de orientacdo e exercicios praticos de preparacdo para o primeiro emprego
com aulas de reforco escolar e oratoria, encaminhamentos em entrevistas reais de emprego como
jovem aprendiz e estagiario.

Segue em anexo a lista dos adolescentes incluidos no Instituto no més de abril.
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Aulas de informética
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Aulas de teatro
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Treinamento curso brigada

INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de abril, no periodo da manha tivemos um total de 34 jovens e adolescentes
frequentando e realizando as atividades PDP.

No periodo da tarde um total de 35 jovens e adolescentes freqlientando e realizando as atividades
PDP. Total de 69 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 19 periodo da manha.

Adolescentes (Empresas) um total de 15 periodo da tarde.

Total geral de adolescentes atendidos no més de abril no Instituto Acdo Cidadado 103 jovens e

adolescentes.

Elisangela R. Oliveira Medeiros
Assistente Social

Boituva, 03 de maio de 2022
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